CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-70

INDICAÇÃO No 123/2019

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.
ENCAMINHE-SE

$.::!111 a Sessões 3 O I O C.( I o20A 9

Autor Vereador: Cesar Eduardo de Freitas Mendes.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao
Executivo Local, para que junto ao Departamento competente da Prefeitura,
proceda aos estudos necessários visando à colocação de uma Placa Indicativa,
no Bairro Rosa Mendes, próximo ao Haras K&K, indicando LOMBADA e também
proceda a pintura da mesma.

Justificativa

A providência solicitada se faz necessária, para que os condutores
de veículos, ao saírem do Haras K&K, tenham cuidado ao trafegarem pelo referido
local, visto que muitos passam em alta velocidade, por não existir uma placa de
indicativa de lombada.

Sendo assim, conto com o apoio do Executivo Local para que a
Placa possa ser colocada com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 30 de Abril de 2019.

~u,·~~./~
Cesar Eduardo de Freitas Mendes ·

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO- Estado de 5ao Paulo
TELEFAX (11) 4018-4286/4018-4884